LUIS

PROTOCOLO GERAL N° 2964/2019
Data: 02/09/2019 - Ho ário: 11:40

111111111111
fProaclor FP'irx.à César - Fe

_

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues, com cópia à Secretaria de Saúde, solicitando

providências urgentes, para contratação emergencial de médicos oftalmologista ou consultas para atender

esta demanda de mais de 6.000 mil pacientes que necessitam deste atendimento.

REQUERIMENTO N° 2590/2019
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. ISAEL DOMINGUES, COM
CÓPIA À SECRETARIA DE SAÚDE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES. PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MÉDICOS
OFTALMOLOGISTAS OU CONSULTAS PARA ATENDER ESTA
DEMANDA DE MAIS DE 6.000 MIL PACIENTES QUE NECESSITAM
DESTE ATENDIMENTO.

Senhor Presidente:

Considerando que, no último dia 09 de agosto de 2019, a Secretaria de Saúde informou ao COMUS, que

existe 6.074 consultas pendentes na especialidade da oftalmologia.

Considerando que trata de uma especialidade de casos urgentes para prevenir a perda da visão.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues,

com cópia à Secretaria de Saúde, solicitando providências urgentes, para contratação emergencial de

médicos oftalmologista ou consultas para atender esta demanda de mais de 6.000 mil pacientes que

necessitam deste atendimento.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de setembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1